

**VENSKABSFORENINGEN DANMARK - DEN DEMOKRATISKE FOLKEREPUBLIK KOREA**  
**NANSENGADE 23, 1366 KØBENHAVN K, GIRO 15 39 46 TELEFON (01) 15 11 53**

BESTYRELSENS BERETNING TIL GENERALFORSAMLINGEN DEN 25. NOVEMBER 1971.

---

Nedennævnte er tænkt som en kort oversigt over foreningens aktiviteter i det forløbne år til medlemmernes orientering.

Som det fremgår, er der sket en betydelig stigning i foreningens aktivitet i det forløbne år. Det bør måske understreges, at informationskontoret, som drives i samarbejde med koreanerne, betragtes som et integreret led i foreningens arbejde - ja, som foreningens hovedopgave.

På generalforsamlingen vil bestyrelsens skriftlige forslag til arbejdsplan for det kommende år blive forelagt.

Bestyrelsens sammensætning.

På generalforsamlingen i december 1970 blev valgt følgende bestyrelse: Christen Amby, Christian Kirkeby, Torsten Dinesen, Hanne Bjerrum, Ellen Brun, Niels Finn Christiansen og Martin Hall.

Bestyrelsen konstituerede sig med Christen Amby som formand, Christian Kirkeby som næstformand, Torsten Dinesen som sekretær og Martin Hall som kasserer.

På grund af aftenkursus er Martin Hall udtrådt af bestyrelsen. Til gengæld har bestyrelsen optaget følgende nye: Anders Kristensen, Finn Barnow og Anette Bogø.

Kontoret har været passet af Martin Hall og efter 1. maj af Hanne Bjerrum.

Samarbejdet med koreanerne:

Der har været tæt samarbejde med Venskabsforeningen Korea - Danmark. Som nævnt på sidste generalforsamling havde vi i december 1970 besøg af en journalistdelegation fra Korea.

I juli i år besøgte 4 medlemmer fra Venskabsforeningen Korea - Danmark og Komiteen til kulturel forbindelse med udlandet Danmark i 11 dage, og i september aflagde Koreas ambassadør i Moskva et privat besøg her i landet.

Under alle besøg havde vi en række møder om foreningens arbejde.

Desuden et medlemsmøde for delegationen i juli.

Til Koreas Socialistiske Arbejdende Ungdoms kongres var indbudt 4 medlemmer af foreningen som leder af studiegrupper: Finn Barnow, Ane Olesen, Hanne Bjerrum og Anette Bogø. De var i Korea i ca. 4 uger.

I august besøgte Torsten Dinesen, Erik Sigsgård og Niels Frøhlich Korea i 14 dage, og i september rejste Ellen Brun og Jacques Hertz til Korea på et længere ophold.

Desuden er tæt brevkontakt og kontakt til den koreanske ambassade i Berlin, DDR.

Fra Korea modtages regelmæssigt bøger, hæfter og nyhedsinformationer, herunder telegrammer om væsentlige begivenheder i Nord- og Sydkorea.

### Publikationer:

Foreningen har i den forløbne periode drevet en omfattende publikationsvirksomhed,

#### a. Bøger:

Der er udgivet: Kim Il Sung's rapport på Koreas 20 årsdag i 1968. I samarbejde med Clarte er i serien Marxistiske Hæfter udgivet Kim Il Sung: Om nogle teoretiske problemer i den socialistiske økonomi. Desuden er der i trykken: Kim Il Sung's beretning på Koreas Arbejderpartis 5. Kongres i november 1970. Den forventes færdig 1. december. Oversat er Kim Il Sung's rapport på partikonferencen 1966, den ventes færdigtrykt medio januar 1972.

#### b. Chollima Korea:

Vort blad Chollima Korea er nu kommet 3 gange og har i det sidste nummer fået sin tiltænkte form. Nr. 4 omhandler landbruget, og vil være færdig i slutningen af november.

Nr. 1 indeholdt dokumenter om kampen i Sydkorea.

Nr. 2 indeholdt bl.a. vicepremierminister Kim Il's tale på partikongressen om den nye 6-årsplan.

Nr. 3 omhandlede industri og mere aktuelle emner.

Da det er et ret stort arbejde at redigere bladet, vil bestyrelsen opfordre interesserede til at melde sig til at deltage i redaktionen, såvel vedr. det redaktionelle som vedr. det praktiske (oversættelse, skrivning o.lign.)

Chollima Korea er sendt til en række biblioteker, højskoler, folketingsmedlemmer m.m.

#### c. Presseinformation:

For at holde pressen og andre interesserede orienteret om aktuelle begivenheder i Korea, er der i efteråret udsendt 3 presseinformationer på 3-5 dupliserede sider.

Den første vedrørende de påbegyndte samtaler i Panmunjon mellem repræsentanter fra Røde Kors i Nord- og Sydkorea.

Den anden indeholdt nyt om disse samtaler samt uddrag af Kim Il Sung's kommentar til Nixons forestående rejse til Peking.

Den tredje indeholdt referat fra FN's behandling af Koreaspørgsmålet samt det koreanske udenrigsministeriums kommentar hertil og en protest fra foreningens bestyrelse til det danske udenrigsministerium om den danske delegations afstemning.

Alle disse og fremtidige kan rekvireres fra kontoret.

Bestyrelsen lægger vægt på, at såvel disse presseinformationer som Chollima Korea kan udkomme ofte, idet aktuelle emner redigeret af os, er meget vigtige i oplysningsarbejdet.

#### d. Andet:

Foreningen er ved at trykke et kort kompendium om Korea, der er udarbejdet af studiegruppen på Kunstakademiets afdeling B.

Desuden dupliseres nogle artikler i det svenske Kommentar bl.a. om uddannelsesvæsenet.

Der er en pjøce om FN's behandling af Koreaspørgsmålet under udarbejdelse. Det er foreningens håb i fremtiden at kunne publicere mere sådant materiale om konkrete emner.

Desuden er publiceret artikler en række steder, bl.a. Politisk Revy, Hovedbladet og Fagbladet.

### Studiegrupper:

Fra koreansk side lægges vægt på etableringen af studiegrupper om Korea og Kim Il Sung's politiske skrifter.

I foråret blev der etableret fire: 2 på Kunstakademiets Arkitektskole og 2 på Universitetet.

De to første udarbejdede henholdsvis en udstilling og det førnævnte kompendium.

De to sidste kom ikke rigtig i gang før eksamensperioden.

### Møder:

Foreningen har ikke afholdt særlig mange møder.

I februar afholdtes møde, hvor Christen Amby fortalte om Koreas Arbejderpartis 5. Kongres.

I marts talte Ib Nørlund fra DKP om Koreas stilling i den internationale kommunistiske arbejderbevægelse.

I april måtte et møde med Kaj Moltke om Koreakrigen aflyses på grund af Kaj Moltkes sygdom.

I juli afholdtes det førnævnte møde med den koreanske delegation.

Den 9. september (Koreas Nationaldag) afholdtes møde, hvor vore to delegationer fortalte og viste lysbilleder fra Korea.

Kun de sidste to møder har haft et rimeligt deltagerantal.

Desuden har medlemmer fra bestyrelsen talt en række steder om Korea.

### Demonstrationer:

Den årlige Koreademonstration afholdtes som sædvanlig den 25. juni på årsdagen for Koreakrigens udbrud i 1950.

Demonstrationens forberedelse begyndte i februar, og man havde inden demonstrationen opsat 1.000 plakater og uddelt ca. 15.000 løbesedler. Man fik god hjælp til demonstrationen af kammerater fra DDV og de andre solidaritetskomiteer.

Foreningen har støttet en række andre solidaritetsdemonstrationer, og vi uddelte og fik vedtaget en resolution om situationen i Sydkorea ved Vietnamdemonstrationen i april.

Samarbejdet med andre organisationer har igøvrigt været fint i årets løb.

### Informationskontoret:

Der er ofret store kræfter på at få informationskontoret til at køre.

Der er nu indrettet nogle pæne lokaler og efterhånden samlet en hel del materiale om Korea, som medlemmerne er meget velkomne til at komme og studere.

Der mærkes stigende interesse for Korea såvel i pressen som i antallet af henvendelser til kontoret.

p.b.v.

Christen Amby.